tam anlamıyla halkı memnun etmeyen “an cemaatin vergi” ya da “vergi-i mahsusa”

olarak nitelenen yeni vergi, Osmanlı ahalisinin belini büken bir başka unsur

olmuştur.32 1839 yılından 1858 yılına kadar yirmi yıl yürürlükte kalan33 an cemaatin

tevzi olunan bu vergi, H.1275 (1859-60) yılında kaldırılıp yerine yeni bir tahrir

yapılarak emlak, arazi ve temettü vergileri getirilse de yeni tahrirlerin

tamamlanamadığı yerlerde an cemaatin vergi devam etmiş, hatta ikinci Meşrutiyet

dönemine kadar tahsil edildiği yerler olmuştur.34 Temettüat defterlerinde “vergi-i

Başkanlık Osmanlı Arşivi’nde bulunan

“Temettüât Defterleri'nin tasnifi ve kataloglanmasında o tarihlerdeki idarî taksimat

esas alınmıştır. Defterler, içindeki bilgiler esas alınarak alfabetik olarak eyaletlere

ayrılmıştır. Her eyalet de kendi içinde alfabetik olarak kazalara ayrılmıştır. Defterler

1256- 1261/1840-1845 tarihleri arasında toplam 17.747 adettir. Bu defterler analitik

76 Tozduman, a.g.t., s.21.
77 19. yüzyılda Çardak, Silistre’ye üç saat kadar uzaklıkta, Rusçuk tarafında yer almaktaydı. Bkz.

BOA, Sadâret Mektubî Kalemi Nezâret ve Devâir Evrakı (A.MKT.NZD.), nr.00420.00081.001;

Papuççular, Patraklı, Pop, Sağırlar, Savarlık/Dere, Süneç, Yeni köyleridir.124

120 Machiel Kiel, “Deliorman”, TDVİA, C.,IX, İstanbul, 1994, s.141.
121 Kıel, “Deliorman”, s.141.
122 Kıel, “Deliorman”, s.141.
123 Acaroğlu, a.g.e., s.196.
124 Çardak Kazası’na ait Başkanlık Osmanlı Arşivi’nde yer alan H.1260-1261/M.1844-1845 dönemi

Temettüat Defterlerinin katalog numaraları şunlardır: Başkanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Mâliye

Nezareti Varidat Muhasebesi Defterleri Temettüat Defterleri (ML.VRD.TMT.d), nr.01696; 01697;

01698; 01699; 01700; 01701; 01702; 01703; 01704; 01705; 01706; 01707; 01708; 01709; 01710;

yüzyılda ise Karadeniz kıyılarını yağmalayan Kazak akınlarını durdurmak amacıyla

Özi Eyaleti kurulmuş ve Silistre Beylerbeylik merkezi olmuştur.168 Özi Eyaleti

dâhilinde “Paşa Sancağı”169 olan Silistre başta olmak üzere; Çirmen, Hotin,

165 Ahmet, Cebeci, “Silistre Sancağı Vakıfları ve H.1006 (1597-1598) Tarihli Silistre Livası Vakıf

Defteri (No: 561)”, Vakıflar Dergisi, S.,20, Ankara, 1988, s.453.
166 Cebeci, a.g.m., s.453.
167 Halaçoğlu, “Bulgaristan”, s.397.
168 Özi Eyaleti’nin hangi tarihte oluşturulduğu konusunda görüş ayrılıkları bulunmaktadır. 1593

yılında kurulduğunu söyleyenlerin yayında ve 17.